
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.gen.n.287 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 553 del 12-11-2015 
(n. 1614 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONFERIMENTO RIFIUTI ORGANICI BIODEGRADABILI 2015. IMPEGNO DI 

SPESA   
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2015; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 
CONSIDERATO  che questo Comune, per il conferimento della frazione organica, necessita di  
stipulare convenzioni con diverse piattaforme di compostaggio ubicate nella regione Abruzzo ed 
anche in altre regioni, conferendo  di volta in volta secondo la disponibilità delle stesse; 
RITENUTO pertanto opportuno conferire anche per il 2015 i  rifiuti organici biodegradabili 
prodotti dal Comune di Ortona, alle seguenti due piattaforme, in base alla disponibilità 
accoglimento: 

1. Impianto consortile  C.I.V.E.T.A. sito in località Valle Cena,1 di Cupello(CH). 
2. Impianto SOGLIANO AMBIENTE S.p.A di Sogliano al Rubicone (FC) 

PRESO ATTO dello  schema di convenzione presentato dalla SOGLIANO AMBIENTE s.p.a di 
Sogliano al Rubicone (FC) ed approvato con  deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 
27.03.2015 fino al 31.12.2015; 
VISTA  la regolarità D.U.R.C. della Sogliano Ambiente S.p.A.; 
VISTI i precedenti impegni; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 



Pag. 2 di 2 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 12700 

Intervento 03 

Impegno n. 20150003010 

Codice creditore 157566 

Nome creditore Sogliano Ambiente S.p.A. di Sogliano sul Rubicone (FC) 

Codice Fiscale / 
Partita Iva 02482630403 

Indirizzo SOGLIANO SUL RUBICONE (FC) 

PEC  

Causale Conferimento rifiuti organici di cucine e mense (CER 200108) 

CIG  X3C1346BAC 

CUP  

Codice univoco 
ufficio FCXJ9N 

Importo € 144.000,00 OLTRE  IVA  AL 10% DI € 16.000,00 

 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di euro 180.000,00  in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

 2015 12700 € 160.000,00 

 

 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  19.11.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


